关于天然气供气项目工程的年度勘察询价函

XXXXXXXXXXXXXXX单位：

郴州新奥燃气有限公司、永兴新奥燃气有限公司的天然气供气管

道工程项目是郴州市天然气利用工程的重要组成部分，因天然气供气

管道工程项目中存在局部路段不具备开挖直埋敷设条件，拟采用定向

钻施工敷设方式，根据设计要求，需在施工前进行项目勘察服务询价。

本次供气项目工程年度勘查的主要目标是对 2025 年 9 月 20 日

~2026 年 9 月 20 日郴州新奥燃气有限公司、永兴新奥燃气有限公司

经营区内的工程项目岩土工程勘察，以单项工程勘察任务单为准，勘

探全部工程量约为 800 米~1500 米（含涉水勘探点 1~2 个）；设计压

力、管线规格等设计条件根据项目实际情况而定。

请贵司在 2025 年 9 月 30号完成书面报价（报价单要盖章），报

价要求为 元/米（报价包括人工费、主材、辅材、机械费、安

全文明施工费等措施费、管理费、利润、材料搬运费、施工用水电、

垃圾费、清洁费、税金（6%增值税专用发票）等，即全费用固定综

合单价。），并提供营业执照和资质的扫描件。

资质要求：具备工程勘察专业类(岩土工程(勘察))乙级资质及以

上，并在人员、设备方面具有相应的勘察能力。

信用要求：①近三年内无“信用中国”、“国家企业信用信息公

示系统”公示的，因自身履职或管理不到位，受到有关部门出具的涉

及质量、安全的行政或刑事处罚。

②没有在暂停承接业务处罚期内及被有关部门责令停业、企业财

产被查封、冻结或处于破产状态。投标人、法定代表人在“信用中国”、

“国家企业信用信息公示系统”网站无失信记录或被限制投标资格。

财务要求：未被列入最高人民法院失信被执行名单，一经发现将

被否决投标。

业绩要求：近 3年具有地勘服务项目不少于 3 个。（以业绩合同

为准，2022年 1 月 1 日至今）。

一、勘察依据

1、《油气田及管道岩土工程勘察标准》GB/T50568-2019

2、《岩土工程勘察规范》GB50021-2001(2009 年版)

3、《城镇燃气管道穿跨越工程技术规程》CJJ250-2016

4、《市政工程勘察规范》CJJ56-2012；

5、《湿陷性黄土地区建筑规范》GB50025-2018；

6、《建筑地基基础设计规范》GB50007-2011；

7、《建筑桩基技术规范》JGJ94-2008；

8、《建筑边坡工程技术规范》GB50330-2013；

9、《建筑抗震设计规范》GB50011-2010；

10、《城市测量规范》CJJT8-2011；

11、《建筑工程地质钻探技术标准》JGJT87-2012；

12、《土工试验方法标准》GB/T50123-2019；

13、《工程岩体试验方法标准》GB/T50266-2013；

14、国家、行业、项目所在地的技术标准、规范、规程等。

二、勘察技术要求：

1. 勘察范围及内容：岩土工程要求查明场地岩土层的岩性与分

布特征，提供各地层的物理学性质指标及承载力特征值，以及了解地

下水的情况等。

2. 勘察依据：勘察任务单及国家现行的标准、规范、规程及国

家、省、市有关规定。

3. 基础资料：根据具体项目情况及勘察任务提供所需基础资料。

4.水平定向钻要求：

①勘探孔应沿穿越管线的轴线两侧错开布置，孔距不宜大于100m，

每排孔与穿越管线轴线的距离应为 15m~30m。当发现地质情况复杂难

以判断土质变化时，应增加勘探孔密度。具体布孔点及实验要求可参

照《岩土工程勘察规范》GB50021-2001、《油气田及管道岩土工程勘

察规范》GB50568-2010 。

②勘探方式应采用取土钻孔和静力触探相结合。

③孔距、 孔点和孔深原则， 主要是针对不同的地层进行布孔

（控制孔、钻探孔和取样孔），采取适宜的勘探测试手段及取样试验

方法，以满足工艺设计要求； 应有按规范规定的一定数量的控制孔，

达到基岩下一定深度；对水平定向钻法穿越方式，勘探孔深度应为设

计穿越深度以下 5-10m；所有孔遇到不良地层时还应加深、加密、孔

深和取样点、 数量应满足规范规定的取芯和实验要求；

5. 承包方员和设备要求：负责工程钻探业务的应具有经考核或

培训合格的钻工、描述员、测量员、安全员等技术工人，工种齐全且

不少于 6 人；且有与工程勘察项目相应的能满足要求的技术装备。

6. 其他要求：

①投标单位需具备获取实际坐标的能力（国家 2000 坐标系）；

②投标单位需具备勘察地下综合管线的能力；

③成果资料内必须提供完整资料内含岩土地质分析报告、钻孔平

面布置图、纵断面图、钻孔柱状图、反应实际钻孔岩土地质情况的彩

色照片，每个钻孔图片应提供至少一张 A4彩打照片，要体现出自上

而下各岩土层的基本特征，钻孔勘察验收确认单等，钻孔深度和钻孔

的起点及终点应按甲方的要求施工。

三、详细勘察报告应包括下列内容：

1、文字部分：

1）工程概况。

2）勘查目的、任务要求和依据的技术标准；

3）勘查方法、勘查工作布置和完成情况；

4）场地自然地理、区域 地质和水文地质条件；

5）穿越断面的地质构成特征；

6）岩土的物理力学性质；

7）环境水和土的腐蚀性；

8）场地地震效应分析评价；

9）工程水文参数、边坡稳定性评价及护坡（岸）措施；

10）可能影响本工程的不良地质作用描述和对工程危险的评价；

11）施工条件及设计施工中应注意的问题。

12）结论与建议。

2、图表部分：

1）勘探点平面位置图。

2）工程地质剖面图。

3）工程地质柱状图。

4）其他有关图表。

3、成果文件的组成：岩土地质分析报告、钻孔平面布置图、纵

断面图、钻孔柱状图、反应实际钻孔岩土地质情况的彩色照片、钻孔

勘察验收确认单等。成果文件的格式及份数要求：纸质版 4份，与纸

质版完全对应的电子版 1份。

4、未尽事宜按照 GB50021—2001(2009 年版)执行。

四、不良地质作用勘查

对岩溶、滑坡、危岩和崩塌、泥石流、采空区、场地和地基的地

震效应、活动断裂等不良地质按《油气田及管道岩土工程勘察规范》

GB50568-2010 相关规定执行。

五、发包方提供的资料

1. 工程批准文件（复印件），以及用地（附红线范围）、施工、

勘察许可等批件（复印件）。

2. 提供工程钻探任务委托书、技术要求和工作范围的地形图等。

3. 提供钻探工作范围已有的技术资料及工程所需的坐标与标高

资料。

六、承包方需要自备的工作条件

1. 承包方自备的工作手册：如本项目必备的规范标准、图集等。

2. 承包方自备的办公设备：如电脑、软件、投影、打印机、复

印机、照相机等。

3. 承包方自备的交通工具：如出行车辆等。

4. 承包方自备的现场办公设施：如办公桌椅、文件柜等。

5. 承包方自备的安全设施：如安全帽、安全鞋、手电筒等。

6. 承包方自备勘察检测仪器、设备、工具。

七、其它：

1）对湿陷性黄土、软土、膨胀岩土等特殊性岩土段应按《油气

田及管道岩土工程勘察规范》GB50568-2010 相关规定执行。

2）其它未尽事宜应严格参照《油气田及管道岩土工程勘察规范》

GB50568-2010 有关规范执行。

3）本图根据政府相关部门提供的资料绘制，勘察单位布置堪孔

时应结合实际情况确定，避让其他专业管道。

4）当现场勘察人员遇到特殊的地段需要调整测量线路时，应及

时与设计人员沟通，取得设计人员的同意后，方可调整测量线路。

5）勘察应按进度及时准确的测量，以保证工程的顺利进行。

6）要求提供电子版数据文件和图形文件（CAD）。